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Zwykłe maski przeciwgazowe uniemoż-
liwiają prowadzenie rozmowy pomiędzy o-
sobami, zaopatrzonymi w maski i znajdują¬
cymi się w pewnej od siebie odległości. Jest
to, oczywiście, bardzo niedogodne, zwłasz¬
cza w przypadku, gdy wypadnie mówić gło¬
śno lub wydawać rozkazy, słyszalne wy¬
raźnie nawet w większej odległości. Oprócz
tego mówienie w zwykłej masce przeciw¬
gazowej powoduje znużenie, z czego wyni¬
ka zmniejszenie się odporności podczas u-
życia maski.

Aby uniknąć tych niedogodności, pro¬
ponowano różne maski przeciwgazowe, tak
zwane maski foniczne, które można podzie¬
lić na dwie klasy. Do jednej z tych klas

można zaliczyć te maski, które posiadają
przy ustach cienką przeponę drgającą, wy¬
konaną z metalu, papieru lub tkaniny, ob¬
robionej w odpowiedni sposób, np. bakeli¬
tem. Układ ten pozwala na wzmocnienie
głosu jednakże kosztem wyrazistości, tak iż
zamierzony cel nie jest osiągnięty. Druga
klasa dotyczy masek, posiadających mikro¬
fon, osadzony w odpowiednim miejscu czę¬
ści twarzowej maski, przy czym głos zosta¬
je powtórzony przez odpowiedni głośnik
lub przekażemy telefonicznie. Urządzenie
takie, posiadające niezaprzeczalne zalety,
wymaga jednak użycia skomplikowanych i
kosztownych aparatów, wobec czego ma
niewielki zakres zastosowania.



MMki StóeciwgaatffW* według niniejsze¬
go wynalazku umożliwiają przekazywanie
głosu za pomocą bardzo prostych środków
i to przez bezpośrednie połączenie z po¬
wietrzem zewnętrznym bez szkody dla bez¬
pieczeństwa osoby, zaopatrzonej w maskę.
W masce według wynalazku zawór wyde¬
chowy jest umie^rczony tuż przy ustach i
najlepiej gdy *j^ połączony z nimi za po¬
mocą tuby, tak iż dźwięk wychodzi wprost
z tego zaworu wydechowego wraz z powie¬
trzem, powodując otwieranie zaworu. Ten
przewód pomocniczy najlepiej jest wyko¬
nać w postaci tuby głosowej, której rozisze-
rzony koniec przylega ściśle do ust, a za*
wór może być ewentualnie umieszczony we¬
wnątrz tej tuby. Urządzenie może być je¬
szcze uzupełnione i ulepszone w ten sposób,
że za zaworem wydechowym umieszcza się
urządzenie, wzmacniające fale dźwiękowe,
wychodzące z zaworu. Zawór może mieć
dowolny kształt, a mianowicie może to być
zawór w kształcie grzybka, kaptura i t. d.

Na rysunkach przedstawiono' kilka: przy¬
kładów wykonania wynalazku, przy czym
fig. 1 przedstawia schematycznie widok z
boku i częściowo w przekroju maski prze¬
ciwgazowej według wynalazku, w której u-
mieszczony jest zawór w kształcie grzybka,
fig. 2 — przekrój podłużny maski z zawo¬
rem wydechowym w kształcie kaptura, fig.
3 — przekrój podłużny urządzenia wyde¬
chowego, służącego do telefonowania, fig.
4 — przekrój podłużny i widok z przodu
urządzenia wydechowego według wynalaz¬
ku, które może działać jak urządzenie,
znajdujące się w zwykłych maskach prze¬
ciwgazowych. W postaci wykonania przed¬
stawionej na fig. 1 w twarzowej części ma¬
ski wykonanej z gumy umieszczona jest tu¬
leja metalowa 2, w którą wkręcony jest cy¬
lindryczny narząd 3, uszczelniony za po¬
mocą gumowego pierścienia 4. Znany za¬
wór grzybkowy 5 odpowiednio umocowany
znajduje się tuż przy ustach. Zawór 5 jest
przytrzymywany przez nacisk tylnego brze¬

gu tuby głośnikowej 6, wkręconej z ze¬
wnątrz.

Tuba głośnikowa według fig. 1 posiada
kształt cylindryczny i rozszerza się lejko¬
wato na zewnątrz. W tubie tej są umiesz¬
czone stożkowe pierścienie 7, przymocowa¬
ne do prętów metalowych 8 i służące do
wzmacniania głosu.

Na tubę głośnikową jest nałożony gu¬
mowy króciec 9, który dokładnie przylega
do ust osoby, zaopatrzonej w maskę, zapew¬
niając dostateczne uszczelnienie, gdy osoba
ta zaczyna mówić. Za pomocą tego urzą¬
dzenia całe powietrze przy wydechu prze¬
chodzi wprost przez zawór wydechowy i
zmusza ten zawór do szerokiego otwierania
się zapewniając swobodne przejście głosu,
przy czym dźwięk ten następnie przechodzi
przez głośnik. Oczywiście, u dołu maski
znajduje się rura wdechowa 10 z zaworem
1U

W odmianie wykonania według fig. 2
znajduje się zawór w postaci kaptura. W
tym przypadku zamiast zaworu 5 według
fig. 1 włożona jest tuleja 12, zaopatrzona
w kołnierz, przytrzymujący gumowy pier¬
ścień uszczelniający 13, przy czym dO' tej
tulei przylega zawór 14.

Gdy osoba, posługująca się maską, pra¬
gnie mówić przez telefon, to zamiast tuby
wzmacniającej 6 według fig. 1 można sto¬
sować odpowiednio ukształtowany króciec,
np. króciec 15 według fig. 3.

Gdy wreszcie maska nie jest przezna¬
czona do rozmowy (fig. 4), to można ją ła¬
two przekształcić w zwykłą maskę przez
zaciśnięcie zaworu w kształcie grzybka po¬
między krótką tuleją 16 a zwykłą pokrywą
18. W tym przypadku szczelność połącze¬
nia zapewnia pierścień gumowy 17,

Oczywiście, wszystkie te czynności przy
wymianie poszczególnych części mogą być
uskuteczniane przez zwyczajne wykręcanie
i wkręcanie odpowiednich części. Oczywi¬
ście, wszystkie szczegóły konstrukcyjne mo¬
gą być zmienione bez wykroczenia poza ra-
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my wyna*U7jku, więc Jap. tuba głośnikowa
może mieć dowolny kształt i wielkość. Za¬
wór może być dowolnego rodzaju i t. dl.,
przy czymJ można stosować siatkę, uniemoż¬
liwiającą dostęp ciał obcych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maska przeciwgazowa, umożliwiają¬
ca rozmowę, znamieuma tym, że zaiwór wy¬
dechowy jest umieszczony tuż przy ustach
i połączony z ustami za pomocą króćca, tak
iż dźwięk wychodzi bezpośrednio z zaworu
wydechowego wraz z powietrzem, wydosta¬
jącym się przy wydawaniu głosu i powoduu
jącym otwarcie zaworu.

2. Maska przeciwgazowa według
zastrz. 1, ztnamietnna tym, że króciec po¬
mocniczy ma kształt rozszerzonego leja,
którego otwór otacza dokładnie usta osoby,
zaopatrzonej w maskę.

3. Maska przeciwgazowa wediług
zastrz. 1 i 2, znamienna tym, że za zawo¬
rem wydechowym jest umieszczona tuba

głośnikowa, która wzmacnia fale dźwięko¬
we, wychodzące z tego zaworu.

4. Maska przeciwgazowa według
zastrz. 1 i 2, znamienna tym, że za zawo¬
rem wydechowym znajduje się przewód,
który doprowadza wychodzące z zaworu
powietrze do mikrofonu aparatu telefoni¬
cznego.

5. Maska przeciwgazowa według
zastrz. 1 — 4, znamienna tym, że wszystkie
części dodatkowe są przymocowane w spo¬
sób odłączalny, np. za pomocą gwintu, co
umożliwia natychmiastową ich wymianę na
urządzenie zwykłego rodzaju, gdy maska
przeciwgazowa nie jest przeznaczona do
rozmów.

6. Maska przeciwgazowa według
zastrz. 1 — 5, znaaniennai tym, że posiada
znany zawór w kształcie grzybka.

Vittori© PinellL
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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